- lote 05, da quadra VII, inscrição imobiliária n°
1.34.21.111.1, imóvel código n. 2693, matrícula de n° 4S239;

- lote 06, da quadra VII, inscrição imobiliária n°
1.34.21.096.1, imóvel código n. 2692, matrícula de n° 49240.

Artigo 2o - Dá-se por líquido, certo e exigível o montante 
de R$ 100.023,53 (cem mil vinte e três reais e cinquenta e três centavos), a título 
de Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU), relativo aos exercícios fiscais de 
2003 a 2023 em nome da pessoa física (CPF: 651.854.471-68), e relativo aos 
exercícios fiscais 2014 a 2023 em nome da pessoa jurídica (CNPJ:

[...]

04.140.392/0001-45), valores estes vencidos e não pagos pelo contribuinte 
WILLIOMAR SIQUEIRA GONÇALVES e W.S. GONÇALVES ELETRÔNICOS- 
MT e, por isso, lançados na Díviaa Fiscal.

> 3o - Os bens oferecidos à dação, descriminados 
no art. 1o, foram avaliados pela Comissão Especial de Avaliação pelo valor de 
R$ 114.135,00 (cento e quatorze mil cento e trinta e cinco reais).

Artigo 4o - Com o recebimento dos bens pelo Município, 
o débito tributário descrito no art 2o, fica integralmente extinto, devendo o Setor 
de Tributos realizar as baixas necessárias e, por sua vez, a Procuradoria 
Jurídica do Município, se por ventura houver Execução Fiscal, comunicará nos

[...]

68), e relativo aos exercícios fiscais 2014 a 2023 em nome da pessoa jurídica 
(CNPJ: 04.140.392/0001-45), valores estes vencidos e não pagos pelo 
contribuinte WILLIOMAR SIQUEIRA GONÇALVES e W.S. GONÇALVES 
ELETRÔNICOS-MT.

Os imóveis oferecidos foram avaliados pela Comissão 
Especial de Avaliação pelo valor de R$ R$ 114.135,00 (cento e quatorze mil cento e 
trinta e cinco reais), valor este um pouco superior ao valor do débito negociado.

Este, pois, o motivo que me inclina a submeter o presente PROJETO DE LEI à 
apreciação desse Poder Legislativo, EM REGIME DE URGÊNCIA, contando, como

sempre, com a compreensão e apoio de Vossas Excelências, traduzidos na aprovação

[...]

hipotecas, superposições de divisas e outros que devem ser considerados de caráter jurídico e avaliamos o 
Imóvel relacionado conforme segue:

02 -  CARACTERIZAÇÃO DO OBJETO

Município: Diamantino.

Zona: Urbana.

Área: Um Lote de terreno Urbano com a área de 517,50m2 (QUINHENTOS E DEZESSETE METROS VÍRGULA
CINQUENTA CENTÍMETROS QUADRADOS) , situado na Rua "BI", n° 795, Bairro Bela Vista com os seguintes 
limites e confrontações: Frente: com 15,00 metros limitando com Rua "Bl"; Fundo: com 15,00 metros limitando 
com Reserva do Loteamento;

[...]

estável, portador da Carteira de Identidade RG n° 994.896-SSP/MT, inscrito 
no CPF sob n° 651.854.471-68, residentes e domiciliados na Rodovia MT 240, 
Chácara Recanto das Aves, Bairro Buriti, Zona Rural, neste municipio de 
Diamantino-MT; pelo valor de R$ 33.495,66 (trinta e três mil, quatrocentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos), já quitados. ITBI, 
Certidões Trabalhistas, fiscais e/ou tributárias foram dispensadas e/ou 
constam na escritura. Não foram apresentadas certidões judiciais. Consulta 
de Indisponibilidade: Resultados Negativos. Código HASH:

[...]

estável, portador da Carteira de Identidade RG n° 994.896-SSP/MT, inscrito 
no CPF sob n° 651.854.471-68, residentes e domiciliados na Rodovia MT 240, 
Chácara Recanto das Aves, Bairro Buriti, Zona Rural, neste municipio de 
Diamantino-MT; pelo valor de R$ 30.410,54 (trinta mil, quatrocentos e dez 
reais e cinquenta e quatro centavos) já quitados. ITBI, Certidões 
Trabalhistas, fiscais e/ou tributárias foram dispensadas e/ou constam na 
escritura. Não foram apresentadas certidões judiciais. Consulta de 
Indisponibilidade: Resultados Negativos.